Dozenten & Technische Ausstattung

Fest angestellte und freiberufliche fachlich und
padagogisch qualifizierte EDV-Dozenten/-innen
arbeiten in vier EDV-Schulungsrdumen mit jeweils
folgender Ausstattung:

v' 14 Pentium - PC
v" WINDOWS — Netzwerk
v' Laserdrucker und Beamer

Jeder Teilnehmende hat selbstverstandlich einen
eigenen PC-Arbeitsplatz.

Anmeldung/Information

Akademie Klausenhof

Klausenhofstraf3e 100

46499 Hamminkeln

Telefon: 02852 89-1337

Telefax: 02852 89-3337

E-Mail: training@ akademie-klausenhof.de
http://www.akademie-klausenhof.de

Nutzen Sie unsere fachlich und pé&dagogisch
qualifizierten Lehrkréafte, die gute Ausstattung und
die langjahrige Erfahrung auch fir Einzel- oder
Gruppenschulungen. Inhalte und Schulungs-
termine konnen dann individuell vereinbart
werden!

Auf Wunsch fuhren wir dieses Seminar
natirlich auch als speziell zuge-
schnittene Firmenschulung durch!

Sprechen Sie uns an,
wir beraten Sie gern!
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Montags bis freitags holen wir Sie gegen eine Gebuhr
von 2,00 € vom Bahnhof Dingden ab. AuRerhalb dieser
Zeit konnen Sie mit dem Anrufsammeltaxi vom Bahnhof
Dingden zur Akademie Klausenhof fahren. Bitte melden
Sie sich dazu friihzeitig, mindestens aber eine Stunde
vor lhrer Ankunft in Dingden, unter folgender Nummer:

(0180) 16 42 42 78

Fahrpreis pro Person 3,00 € (ohne Gewahr).

SOFTWARE ZUM GUTEN US|

Bei uns erhalten Sie Know-How und das passende Werkzeug
damit umzugehen!

Gunstige Microsoft-Lizenzen fur Kurs-Teilnehmende an unseren
Microsoft-Kursen! (Nur zum Einsatz im privaten Bereich). Z.B.:

»  Microsoft Office 2010 Standard

»  Microsoft Office 2010 Professional

»  Microsoft Windows 7 Prof. Update

AKADEMIE Ag KLAUSENHOF

Computergestutztes
Zeichnen mit AutoCAD 2010

-2D - Aufbauseminar-

Seminare in der Woche (WA)
und am Wochenende (WB):

WB1992: 18.-20.03.2011
WB2050: 27.-29.05.2011
WB2051: 21.-23.10.2011

Anerkanntes Trainings- und
Testcenter fir den Européischen
Computer Fiihrerschein:

i ECDL
European Computer
Driving Licence


http://www.akademie-klausenhof.de
mailto:training@akademie-klausenhof.de

Lehrgangskosten

Lehrgangsinhalte

Lehrgangszeiten

Seminare in der Woche und am Wochenende:
250,00 Euro.

(Verpflegung ist nicht im Seminarpreis enthalten.)

Ubernachtung und Verpflegung

Einzelzimmer Dusche/WC inkl. Frihstlck:
65,00 Euro (fir 2 N&chte; soweit freie Kapazitaten)

Mittagessen pro Tag/Person:
10,00 Euro

Abendessen pro Tag/Person:
8,00 Euro

Nicht in Anspruch genommene Leistungen werden nicht erstattet!

Teilnehmerzahl

Mind. 6, max. 14 Teilnehmende.
Die Seminartermine kénnen durchgefuhrt werden,
wenn die Mindestteilnehmerzahl erreicht ist.

Hinweise

Computergestitztes Zeichnen
mit AutoCAD 2010

2D — Aufbauseminar

v' Aufbauendes Arbeiten mit 2D-Koordinaten

v Grundbefehle fiir 2D-Konstruktionen

v" Arbeiten mit Draht-,
Flachen- und Volu-
menmodellen

v Dreidimensionale
Modelle betrachten

v' Festkorperanalyse

Teilnahmevoraussetzungen

Ihre Anmeldung bestatigen wir; diese Besta-
tigung gilt als Rechnung. Wir bitten um
Uberweisung bis 7 Tage vor Seminarbeginn.
Wenn Sie uns eine Einzugserméchtigung er-
teilen, ziehen wir die Teilnehmergebihr am
ersten Seminartag ein. Eine Erstattung nicht in
Anspruch genommener Leistungen ist nicht
maoglich.

Im Falle einer Absage durch die Akademie
Klausenhof = werden  bereits Uberwiesene
Seminargebihren ohne Abzlige erstattet. Wie-
tere Anspriche sind ausgeschlossen. Jeder
Teilnehmende erhalt nach dem Seminar eine
Bescheinigung Uber die Teilnahme.

Folgende Kenntnisse werden vorausgesetzt:
v' Grundkenntnisse in der PC-Handhabung
MS-Windows-Kenntnisse

v
v'  Einfuhrende CAD-Kenntnisse
v

Wir sind ein anerkanntes Trainings- und
Testcenter fir den ECDL (= Europaweit
anerkannter Computer Fuhrerschein). Sie haben
bei uns die Méglichkeit Lehrgadnge zu besuchen
und die entsprechenden Prifungen abzulegen.
Weitere Infos auch zu anderen Kursangeboten
finden Sie auf unserer Homepage unter
www.akademie-klausenhof.de

In der Woche (WA-Lehrgange, 20 UE):

Erster und zweiter Tag:

09:00 h
09:00-10:30 h
10:30 h
10:45-12:15 h
12:15-13:15 h
13:15-14:45 h
14:45 h
15:00-15:45 h
Dritter Tag:
09:00-10:30 h
10:30 h
10:45-12:15 h
12:15-13:15 h
13:15-14:45 h

Am Wochenende (WB-Lehrgange, 18 UE):

Freitag:
17:00 h
17:00-18:30 h
18:30 h
18:45-20:15 h
Samstag:
09:00-10:30 h
10:30 h
10:45-12:15 h
12:15-13:15h
13:15-14:45 h
14:45 h
15:00-16:30 h
Sonntag:
09:00-10:30 h
10:30 h
10:45-12:15 h
12:15-13:15h
13:15-14:30 h

Beginn
Arbeitseinheit
Pause
Arbeitseinheit
Mittagessen
Arbeitseinheit
Pause
Arbeitseinheit

Arbeitseinheit
Pause
Arbeitseinheit
Mittagessen
Arbeitseinheit

Beginn
Arbeitseinheit
Pause
Arbeitseinheit

Arbeitseinheit
Pause
Arbeitseinheit
Mittagessen
Arbeitseinheit
Pause
Arbeitseinheit

Arbeitseinheit
Pause
Arbeitseinheit
Mittagessen
Arbeitseinheit

(2 UStd)
(2 UStd)
(2 UStd)
(1 UStd)
(2 UStd)
(2 UStd)

(2 UStd)

(2 UStd)
(2 UStd)
(2 UStd)
(2 UStd)
(2 UStd)
(2 UStd)
(2 UStd)
(2 UStd)

(2 UStd)


http://www.akademie-klausenhof.de

